事 務 連 絡

令和 5 年 4 月 17 日

各都道府県教育委員会中学校教育事務主管課 御中

文部科学省科学技術・学術政策局人材政策課

国立研究開発法人科学技術振興機構 理数学習推進部

科学の甲子園ジュニアの開催について（依頼）

平素より科学技術人材の育成に御協力をいただき誠にありがとうございます。

文部科学省で推進している次代を担う科学技術人材の育成に関する施策の一環として、平

成 25年度から国立研究開発法人科学技術振興機構において、中学生を対象とする「科学の甲

子園ジュニア」を実施しており、今年度は、第 11 回科学の甲子園ジュニア全国大会（以下、

本大会）の開催を令和 5 年 12 月 8 日（金）～10 日（日）に予定しております（詳細別紙）。

各都道府県におかれましては、域内の市町村教育委員会、所管又は所轄の中学校に対して、

本大会の主旨および開催について御周知いただくとともに、都道府県代表チームを選考下さ

いますようお願い申し上げます。

なお、今後の新型コロナウイルスの感染状況によっては、本大会の開催方法、開催内容を

変更する場合があることを予め御了承ください。御不明な点等は下記の JST お問い合わせ先

に御相談ください。

【本件担当】

文部科学省 科学技術・学術政策局 人材政策課

担当： 勝屋

〒100-8959  東京都千代田区霞が関 3 丁目 2番 2号

TEL：03-6734-4191

国立研究開発法人科学技術振興機構（JST）

理数学習推進部 才能育成グループ

担当： 西村、村田、藤田、野﨑

〒332-0012 埼玉県川口市本町 4-1-8 川口センタービル 14 階

TEL：048-226-5665

E-mail：koushien-jr@jst.go.jp

（写）